
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE PRO ČÁST 2 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“) 

 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 
A ZADAVATELI 

 

1.1. Název veřejné zakázky: „Dodávka spotřebního materiálu pro LF OU - 
speciální chemikálie“ 

1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení podlimitní 
 

2. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
Předmětem části 2 veřejné zakázky je dodávka spotřebního materiálu - speciálních 
chemikálií II pro Lékařskou fakultu Ostravské univerzity pro vědeckovýzkumnou činnost v 
rámci projektu Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) s 
názvem Molekulární, buněčný a klinický přístup ke zdravému stárnutí 
CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000868 (ENOCH). 
 
Jedná se o veřejnou zakázku financovanou z prostředků projektu Operačního programu 
Výzkum, vývoj a vzdělávání (dále jen „OP VVV“) s názvem Molekulární, buněčný a klinický 
přístup ke zdravému stárnutí, reg. č. CZ.02.1.01/0.0/0.0/16_019/0000868 (ENOCH).  
 

Součástí předmětu plnění veřejné zakázky je doprava a vynáška spotřebního materiálu 
na místo plnění a předání dokladů, které se ke zboží vztahují a dle potřeby základní 
proškolení personálu zadavatele. 
 
Specifikace speciálních chemikálií je uvedena v Příloze č. 1 – Specifikace předmětu plnění, 
která je nedílnou součástí zadávací dokumentace. 
 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

3. CELKOVÁ CENA SJEDNANÁ VE SMLOUVĚ PRO ČÁST 2 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Smlouva pro část 2 veřejné zakázky nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro tuto část 
bylo zrušeno. 
 

4. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ÚČASTNÍKŮ 
 
Nabídka č.   1 
Obchodní firma:  BARIA s.r.o. 
Sídlo:    Jižní 393, Dolní Jirčany, 252 44 Psáry 
Právní forma:   společnost s ručením omezeným 
IČ:    26697904 
DIČ:    CZ26697904 
 

5. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYLOUČENÝCH ÚČASTNÍKŮ 
 

Z řízení nebyl vyloučen žádný účastník. 
 

6. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE VYBRANÉHO DODAVATELE, 
S NÍMŽ BYLA UZAVŘENA SMLOUVA PRO ČÁST 2 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Smlouva nebyla uzavřena, neboť zadávací řízení pro část 2 veřejné zakázky bylo zrušeno.  
 

7. ODŮVODNĚNÍ ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ PRO 
ČÁST 2 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

V průběhu zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, pro které nelze po 
zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pro část 2 veřejné zakázky pokračoval, bez 
ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil či nikoliv. 
 
Komise při posuzování jediné nabídky pro část 2 výše uvedené veřejné zakázky zjistila 
závažný nedostatek zadávacích podmínek uvedených v Příloze č. 1 Specifikace předmětu 
plnění. Zadavatel v Příloze č. 1 Specifikace předmětu plnění uvedl u druhé položky Název 
materiálu: „lidský rekombinantní IL- 15, Peprotech 200-02-100“, přičemž zde došlo k 
administrativnímu pochybení, jelikož ve specifikaci měl být správně požadován Název 
materiálu: „lidský rekombinantní IL- 15, Peprotech 200-15-100“. S ohledem na nesprávné 
nastavení zadávacích podmínek zadavatel nedodržel zásady uvedené v § 6 zákona a 
pravidla stanovení zadávacích podmínek dle § 36 zákona.  
 
Podle § 49 odst. 1 zákona zadavatel kdykoli v průběhu zadávacího řízení učiní nezbytné a 
přiměřené opatření k nápravě, pokud zjistí, že postupoval v rozporu s tímto zákonem. 
Vzhledem k fázi zadávacího řízení již není možné napravit porušení zákona jiným opatřením 
než zrušením zadávacího řízení z důvodu hodných zvláštního zřetele.  
 
Na základě výše uvedeného zadavatel v souladu s ustanovením § 127 odst. 2 písm. d) 
zákona rozhodl o zrušení zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
 
 



 

Ostravská univerzita / Dvořákova 7 / 701 03 / Ostrava / Česká republika 
www.osu.cz / www.alive.osu.cz 

 
V Ostravě dne 
 

 doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D.,  
MBA, FRCPS 

 děkan Lékařské fakulty Ostravské univerzity  
 


		2023-05-11T08:52:45+0200
	doc. MUDr. Rastislav Maďar, Ph.D., MBA, FRCPS




